



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 551 del 27 LUG. 2010

OGGETTO: aggiudicazione procedura negoziata per la fornitura di servizio per l'esecuzione dell'Urea Breath Test – lab. di Endocrinologia – periodo dal 1/9/2010 al 31/8/2015.

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DR. ALBERTO SCANNI

IL DIRETTORE U.O. PROVVEDITORATO

accertata la competenza procedurale, sottopone in data 22/07/2010 l'allegata proposta di deliberazione sull'argomento all'oggetto specificato.

Il Responsabile del procedimento

Il Direttore U.O. Provveditorato ad interim
Dott.ssa M. Grazia Colombo
per delega
Il Dirigente
Dott. Roberto Daffina

IL DIRETTORE U.O. ECONOMICO-FINANZIARIA

ha verificato che

- la spesa di € 109.350 prevista dalla presente proposta rientra nei costi del 503.1.12/522.3.3 appostati nel BPE esercizio 2010 - 2015
- l'importo di € _____ trova adeguata copertura finanziaria tramite _____

Il Dirigente preposto alla verifica contabile

Dr. Carlo Valentini

Il Direttore U.O. Economico- Finanziaria ad interim

Dott.ssa M. Grazia Colombo

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TECNICO ECONOMALE

vista la proposta allegata e verificatane la regolarità tecnico procedurale, esprime parere favorevole alla proposta di deliberazione.

Il Direttore del Dipartimento Tecnico Economale

Dr.ssa M. Grazia Colombo

PARERI DEI DIRETTORI SANITARIO E AMMINISTRATIVO

favorevole	PARERE	contrario	favorevole	PARERE	contrario
Il Direttore Sanitario Dr.ssa Patricia Crollari			Il Direttore Amministrativo Dr.ssa M. Grazia Colombo		

- Non soggetta a controllo preventivo
 - Trasmessa alla Giunta Regionale per il controllo il _____ prot. _____
- Esito del controllo: approvato annullato con D.G.R. _____

Il Dip. Organizzazione e R.U.
Il funzionario addetto

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa M. Grazia Colombo



IL DIRETTORE U.O. PROVVEDITORATO

premesso che è stata espletata procedura negoziata per la fornitura di servizio per l'esecuzione dell'Urea Breath Test per il laboratorio di Endocrinologia – fabbisogno 5 anni – invitando a presentare offerta le sottoelencate società:

- Sofar S.p.A. di Trezzano Rosa (Mi)
- Medimar S.r.l. di Milano
- Dia Sorin S.p.A. di Saluggia (Vc)
- Roche Diagnostics S.p.A. di Monza (Mi)
- Siemens Medical Sol. Diagn. S.r.l. di Milano

constatato che sono pervenute offerte da parte delle società Medimar S.r.l. e Sofar S.p.A.

esaminato il verbale della prima seduta pubblica di gara, agli atti d'ufficio, relativo all'apertura delle buste contenenti i documenti indicati nella lettera d'invito e nel capitolato speciale di fornitura

rilevato che l'aggiudicazione della fornitura è stata posta in essere ai sensi dell'art. 83 del d. lgs. 163/2006, sulla base di una valutazione congiunta di elementi economici e qualitativi, così come specificato nel capitolato speciale

preso atto che con determina dirigenziale n. 2 del 11/2/2010 è stata costituita la Commissione Giudicatrice per l'attribuzione del punteggio tecnico/qualitativo, così composta:

- Dirigente dell'U.O. Provveditorato (Presidente)
 - Direttore dell'U.O. Farmacia
 - Direttore del Laboratorio di Endocrinologia
- o loro delegati

visti il verbale della seconda seduta di gara, i verbali delle riunioni della Commissione Giudicatrice e il verbale di attribuzione dei punteggi qualitativi (agli atti d'ufficio), dai quali la società Medimar S.r.l. risulta provvisoriamente aggiudicataria

evidenziato che, da verifiche amministrative, il kit "G-Med B00/Kit" presentato nell'offerta di gara della società Medimar S.r.l. come "reagente", rientra invece nella categoria dei "diagnostici in vivo" e pertanto classificato come "farmaco" che deve essere regolarmente autorizzato all'immissione in commercio

invitata la società Medimar S.r.l., con nota Prot. 9788 del 9/6 u.s., a presentare la prescritta autorizzazione alla produzione, commercializzazione o distribuzione di farmaci

riscontrata la carenza da parte della predetta società del requisito richiesto, confermata con nota del 16/6 u.s., agli atti d'ufficio

stabilito che, alla luce di quanto sopra esposto, questa Amministrazione deve procedere all'esclusione della società Medimar S.r.l. dalla procedura in oggetto, che viene pertanto aggiudicata alla società Sofar S.p.A. (seconda ditta partecipante), in possesso della prescritta autorizzazione



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 551 del 27 LUG. 2010

preso atto della regolarità delle procedure espletate e della documentazione amministrativa agli atti d'ufficio

riscontrato che le condizioni di fornitura proposte dalla società aggiudicataria sono di seguito indicate analiticamente nel dispositivo

stabilito che i quantitativi indicati negli atti di gara non devono intendersi definitivi ed immodificabili, bensì soggetti a quelle variazioni che si rendano necessarie in ragione delle esigenze di questa Azienda Ospedaliera, entro il limite massimo del +/- 20% e che dovranno essere forniti alla medesime condizioni economiche in sede di gara

che l'imputazione di spesa non è comprensiva della maggiorazione sopra indicata

propone l'adozione della conseguente deliberazione

IL DIRETTORE GENERALE

visti i pareri dei Direttori Sanitario e Amministrativo resi per quanto di competenza,

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

- 1- di aggiudicare la fornitura di servizio per l'esecuzione dell'Urea Breath Test per il laboratorio di Endocrinologia per un periodo di 5 anni, dal 1/9/2010 al 31/8/2015 alla società Sofar S.p.A. - Via Firenze 40 - 20060 Trezzano Rosa (Mi), alle condizioni di seguito riportate.

Canone

Descrizione	Canone annuo (I.V.A. esclusa) €
n. 1 Analizzatore ad infrarosso IRIS-LAB con Multicampionatore	8.400,00

Totale annuo canone di noleggio € 8.400,00 (I.V.A. 20% esclusa)

Reagenti

Denominazione Prodotto	N. Det./ Anno	Costo/ Test €	N. Test/ Cnf	Costo/ Cnf €	N. Cnf offerte	Codice Prodotto
Expirobacter	1.000	9,00	1	9,00	1.000	G-Med B00/Kit

Totale annuo reagenti € 9.000,00 (I.V.A. 10% esclusa)



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. **551** del **27 LUG. 2010**

TOTALE COMPLESSIVO ANNUALE € 17.400,00 (I.V.A. esclusa)
TOTALE COMPLESSIVO QUINQUENNALE € 87.000,00 (I.V.A. esclusa)

2- di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 99.900,00 (I.V.A. inclusa), siano appostati ai conti di costo delle uscite di bilancio degli anni di competenza, come di seguito riportato:

Contratto n. 3181
c.c. 503.1.17

ANNO 2010 (settembre - dicembre) € 3.300,00
ANNO 2011 (gennaio - dicembre) € 9.900,00
ANNO 2012 (gennaio - dicembre) € 9.900,00
ANNO 2013 (gennaio - dicembre) € 9.900,00
ANNO 2014 (gennaio - dicembre) € 9.900,00
ANNO 2015 (gennaio - agosto) € 6.600,00

Contratto n. 3182
c.c. 527.3.3

ANNO 2010 (settembre - dicembre) € 3.360,00
ANNO 2011 (gennaio - dicembre) € 10.080,00
ANNO 2012 (gennaio - dicembre) € 10.080,00
ANNO 2013 (gennaio - dicembre) € 10.080,00
ANNO 2014 (gennaio - dicembre) € 10.080,00
ANNO 2015 (gennaio - agosto) € 6.720,00

3- di prendere atto dei costi sostenuti per ordinativi emessi a favore della società Sofar S.p.A., nelle more delle procedure di aggiudicazione della presente gara, come di seguito specificato:

N. contratto	c.c.	Importo (I.V.A. compresa) €
3181	503.1.17	5.200,00
3182	527.3.3	4.250,00

4- di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva ai sensi del comma 9 dell'art. 18 L.R. 30.12.2009 n. 33, e verrà pubblicata nei modi di legge.

**IL DIRETTORE GENERALE
(DR. ALBERTO SCANNI)**



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 551 del 27 LUG. 2010

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è affissa all'albo di questa Azienda e pubblicata sul sito informatico www.hsacco.it così come previsto dall'art. 32, c. 1 Legge 69/2009 dal 29 LUG. 2010 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.

La deliberazione si compone di n. 5 pagine e n. 2 allegati.

Il Dip. Organizzazione e R.U.
Il Funzionario addetto

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo
Milano, li _____

Il Dip. Organizzazione e R.U.
Il Funzionario addetto